
MUNICIPIO - CENTRO EST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2016-301.0.0.-51

L'anno 2016 il giorno 05 del mese di Maggio il sottoscritto Saracino Ilvano in qualita' di 
dirigente di Municipio - Centro Est, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di seguito 
riportata.

OGGETTO  INTERVENTO URGENTE RIPARAZIONE  REGOLACODE UFFICI 
DEMOGRAFICI VIA DELLE FONTANE, 2 DEL MUNICIPIO CENTRO EST – PER EURO 
73,20 = (IVA AL 22% INCLUSA) E CONTESTUALE AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
ALLA  DITTA C.D.F.  ELETTRONIC  (CIG  Z0F19AB4B0 ) - BILANCIO ANNO 2016 -

Adottata il 05/05/2016
Esecutiva dal 31/05/2016

05/05/2016 SARACINO ILVANO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO - CENTRO EST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2016-301.0.0.-51

OGGETTO INTERVENTO URGENTE RIPARAZIONE  REGOLACODE UFFICI 
DEMOGRAFICI VIA DELLE FONTANE, 2 DEL MUNICIPIO CENTRO EST – PER EURO 
73,20 = (IVA AL 22% INCLUSA) E CONTESTUALE AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO ALLA 
DITTA C.D.F.  ELETTRONIC  (CIG  Z0F19AB4B0 ) - BILANCIO ANNO 2016 -

IL SEGRETARIO GENERALE DEL MUNICIPIO

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 che disciplina le funzioni e le responsabilità della Dirigenza;

Visto l’art. 4 - comma 2 - del D.Lgs. 165/2001 che prevede la distinzione delle funzioni proprie de-
gli organi di direzione politica rispetto alle competenze e responsabilità dei Dirigenti, riservando a 
quest’ultimi,tra l’altro i compiti di gestione amministrativa;

Visti gli art. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova i quali disciplinano le funzioni e i compiti 
della dirigenza;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Genova approvato con deliberazione Consiglio 
Comunale n. 88 del 9.12.2008;

Vista la D.C.C. nr. 32 del 10/07/2015 di approvazione del bilancio 2015/2017

Viste  le  determinazioni  dirigenziali  n.  28 del  13/9/1999 e  n.  30 del  17/9/1999 della  Direzione 
Divisione Territoriali a oggetto: "Conferimento di delega in materia di responsabilità sui capitoli di 
spesa ai Dirigenti delle Divisioni Territoriali”;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi”;

Premesso che: 
- nel territorio municipale opera abitualmente un unico ufficio demografico  sito in Via delle Fonta-
ne 2 e che, dato l’elevato numero di fruitori,  si è reso necessario al fine di garantire il rispetto del-
l’ordine di accesso  indispensabile  per  fornire un servizio efficiente ai cittadini,  acquistare un im-
pianto di Numeratore Reegolacode; 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- a causa di un malfunzionamento lo stesso ha smesso di funzionare e pertanto si è reso necessario 
contattare con urgenza la Ditta installatrice per richiedere sopralluogo e riparazione; 

Visto quindi il preventivo  (allegato alla presente determinazione), contenente il dettaglio prezzi per 
il lavoro di riparazione pari a € 60,00 = (oltre IVA AL 22%) pervenuto dalla:

-  DITTA  C.D.F.  ELETTRONIC  di Baccini Alessandro  (Benf. 23818)   Via San Martino 82 / 84 
R  - 16131 Genova  - C. Fiscale  BCCLSN58R30D969X - Part. IVA 02925580108, contattata in 
quanto già assegnataria della fornitura e ditta di fiducia con comprovata esperienza nel settore (pre-
ventivo inviato  in data  29/04/2016); 

Ritenuti  i  prezzi applicati  dalla Ditta C.D.F.  ELETTRONIC  congrui e vantaggiosi;

Dato  atto che la spesa di cui al presente provvedimento non rientra nei limiti di cui all’art. 6 della  
Legge n.122/2010; 

Visto la deliberazione del C.C. n. 30 in data 18/05/2016 di approvazione dei documenti previsionali e pro-
grammatici 2016/2018;

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Ritenuto quindi necessario:

-  procedere alla riparazione urgente di cui sopra,  ai sensi dell’art.  125 comma 11 del D. Lgs. 
163/2006 e s.m.i., impegnando la somma complessiva di euro 73,20 = (IVA AL 22% INCLUSA), 
in corrispondenza del sotto indicato  capitolo del Bilancio 2016;
      

SEGRETARIO GENERALE DEL MUNICIPIO CENTRO EST

                                            DETERMINA

1) di autorizzare la riparazione urgente da utilizzarsi presso l’Ufficio Demografico sito in Via delle 
Fontane, 2 del Municipio Centro Est nel locale di accesso al pubblico, per un importo massimo pari 
a € 73,20 = (IVA AL 22% INCLUSA);

2) di assegnare alla DITTA  C.D.F.  ELETTRONIC  di Baccini Alessandro  (Benf. 23818)   con 
sede in Via San Martino 82 / 84 R  - 16131 Genova  - C. Fiscale  BCCLSN58R30D969X - Part. 
IVA 02925580108, ai sensi dell’art. dell’art. 125 comma 11 del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i., il lavoro 
di riparazione dell’impianto di numerazione  un importo massimo pari a € 73,20 = (IVA AL 22% 
INCLUSA);

3) di impegnare ,  ai fini di quanto predisposto al punto precedente, la somma complessiva di euro 
73,20 = IVA al 22% inclusa, imputandola  al sotto indicato Capitolo Bilancio 2016:

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



-  Cap.  4701 c.d.c 291.6.29 " Acquisizione di Servizi "  per euro 73,20 =  (IVA inclusa)  
P.d.C  1.3.2.99.999- altri servizi diversi n.a.c.  SIOPE 1332 altre spese per servizi - (Imp. 
2016.  7100);  

4) di stabilire che le sopra indicate somme, da acquistarsi dietro ordine diretto da parte del dirigente  
siano liquidate con emissione di Mod. M1/Rag. mediante civico tesoriere, ai sensi dell’art. 54, del 
Regolamento di Contabilità; 

5) di  dare atto che non esistono convenzioni CONSIP a applicabili  all’acquisto di cui al presente
Provvedimento;

6) di dare atto che la spesa di cui al presente provvedimento non rientra nei limiti di cui all’art. 6
della Legge n.122/2010;

7) di dare atto che l’impegno è assunto, ai sensi dell’art. 163 del D.Lgs. 267/2000,  con riferimento 
all’arco  temporale  di  operatività  dell’esercizio  provvisorio,  ai  sensi  della  proroga  disposta  dal 
Decreto del Ministero dell’Interno del 01.3.2016, pubblicato sulla  Gazzetta  Ufficiale  n.  55  del 
07.03.2016 con il quale l’approvazione del Bilancio 2016-2018 è stato ulteriormente differito al 30 
aprile 2016;

8) di dare atto che l’impegno è stato assunto ai sensi dell’art. 183, comma 1°, del T.U.O.E.L. D.Lgs. 
n. 267/2000. )

9) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela 
dei dati personali.

                                                                SEGRETARIO 
GENERALE DEL MUNICIPIO 

(Dott. Ilvano Saracino)

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2016-301.0.0.-51
AD OGGETTO 
INTERVENTO URGENTE RIPARAZIONE  REGOLACODE UFFICI DEMOGRAFICI VIA 
DELLE FONTANE, 2 DEL MUNICIPIO CENTRO EST – PER EURO 73,20 = (IVA AL 22% 
INCLUSA) E CONTESTUALE AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO ALLA  DITTA C.D.F. 
ELETTRONIC  (CIG  Z0F19AB4B0 ) - BILANCIO ANNO 2016 -

Ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, D.L.gs 267/2000 e s.s.m . si appone visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giovanni Librici]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



PROGETTAZIONE  E  REALIZZAZIONE  DI
IMPIANTI  VIDEO  E  AUDIO  PROFESSIONALI
REALIZZAZIONE  SALE  MULTIMEDIALI  E
VIDEOCONFERENZA – NOLEGGIO MONITOR
PLASMA   VIDEOPROIETTORI    E   AUDIOVISIVI

PROGETTAZIONE   E   REALIZZAZIONE  DI

IMPIANTI       TV       CIRCUITO       CHIUSO

IMPIANTI    REGOLACODE    INTELLIGENTI

IMPIANTI ELETTRICI CIVILI E INDUSTRIALI

di Baccini Alessandro

Via San Martino, 82/84 r.
16131 Genova
e-mail: cdf.electronic@tiscalinet.it

Spett.le Comune di Genova
Div. 1 Centro EST / Area Tecnica
Via delle Fontane,  2
Genova

Genova, 29/04/16

OGGETTO: preventivo/consuntivo intervento tecnico per Vs. impianto regolacode Uffici 
demografici di via delle fontane

Come  da  Vs.  richiesta  E-mail  urgente  del  27-04-16,  siamo  intervenuti  per  il  ripristino
dell'emissione di biglietti da parte della emettitrice regolacode:

Sopralluogo eseguito il 29/04/16:
l'emettitrice  di  biglietti  risulta  perfettamente  funzionante,  non  arrivava  alimentazione  a
suddetta  perché  era  spento  un  interruttore  di  sicurezza  a  monte  della  linea  stessa  di
alimentazione. Eseguito controllo generale impianto e riavvio.

Prezzo intervento €  60,00 + IVA

CONDIZIONI GENERALI
IVA 22% : esclusa
pagamento : B. Bancario 30gg data fattura
validità preventivo : 60gg.
consegna: eseguito 
 

A disposizione per eventuali e ulteriori ragguagli, cogliamo l'occasione per porgere i
ns. distinti saluti.

                                  C.D.F. Electronic
              Alessandro Baccini

C.C.I.A.A. N. 305036 - Albo Artig. N. 79760 - Tel. e  Fax 010355977 - Cod. Fisc. BCCLSN58R30D969X - Part. IVA 02925580108


